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BEVIS  
om justering av Vård- och omsorgsnämnden protokoll 
Justeringen har anslagits på kommunens anslagstavla 

 

Vård- och omsorgsnämnden har sammanträtt den 16 juni 2022 

Protokollet har justerats den  21 juni 2022 

Anslaget sattes upp den 22 juni 2022 

Anslaget tas ner den 14 juli 2022 

Den som vill överklaga ett beslut måste göra det senast den  13 juli 2022 

Den som vill läsa protokollet kan kontakta Registrator, socialförvaltningen 

Protokollet finns också att läsa på kommunens webbplats  www.huddinge.se 

Underskrift 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  

Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 1   

    

    

 

 

 

Godkännande av föredragningslistan  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna föredragningslistan till dagens 

sammanträde. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 2   

    

    

 

 

 

Information  
 
Socialdirektörens information 

Lotta Wigen, socialdirektör, informerar nämnden om att Folkhälsomyndigheten 

fortsatt rekommenderar att den som arbetar med i nära omvårdnad inom vård och 

omsorg, i förebyggande syfte och för att minska risken för smittspridning ska 

använda skyddsutrustning. 

Planeringen av Seniordagarna 25-26 augusti 2022 är färdig och information om 

program, aktiviteter kommer nu att skickas ut, publiceras på kommunens hemsida. 

Förberedelserna inför anhörigdagen i september pågår. 

Lina Blombergsson, biträdande socialdirektör, informerar nämnden om att 

efterfrågade åtgärdsplanerna från Attendos tre (3) hemtjänstverksamheter i Huddinge 

kommun har inkommit i tid. Åtgärdsplanerna är välformulerade och orsaksanalyserna 

till avvikelserna bedöms som relevant. Samtliga åtgärdsplaner innehåller en 

strukturerad planering för samtliga avvikelsepunkter och en detaljerad tidsangivelse 

för åtgärderna. Enheten kommer att följa upp åtgärderna både vecko- och månadsvis 

samt genom löpande kontroller. Inga ytterligare åtgärder bedöms som nödvändiga i 

dagsläget Bedömning av samtliga åtgärdsplaner rörande avtalsuppföljning från 

Attendos tre enheter bedöms som godkända.  
 

Ekonomiskrapport 

Helén Trostemo, ekonomichef, informerar nämnden om att vård- och 

omsorgsnämnden har ett positivt resultat på 3,5 miljoner kronor per 30 april 2022. 

Prognosen är inte omräknad och de är därför ett fortsatt underskott på helåret på 5,7 

miljoner kronor. 

 

Stortorps äldreboende 

Annika Sefbom, sektionschef, informerar nämnden om Stortorps äldreboende som är 

kommunens största äldreboende och ligger i ett naturskönt parkområde vackert 

beläget vid strandkanten av sjön Drevviken. Stortorps äldreboende består av sex (6) 

enheter och det finns 125 platser för personer med demenssjukdom och 26 platser för 

personer med somatisk sjukdom. Det finns även 22 platser för korttidsvård och 

växelvård för personer med demenssjukdom. 

På Stortorps äldreboende arbetar medarbetarna med att vardagen för de som bor där 

ska vara så meningsfull och innehållsrik som möjligt. På Stortorps äldreboende finns 

också ett gym, en frisörsalong och fotvård. 

 

Överläggning 

Under informationen yttrar sig Karl Henriksson (KD) och Per Öberg (MP). Därefter 

förklaras denna information avslutad. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 2 forts.  

    

    

 

 

 

Trygg hemgång 

Irene Elsberg, sektionschef, Jennifer Archer och Stephanie Salé, undersköterskor, 

informerar nämnden om Trygg hemgång, en biståndsbedömd insats för de som 

behöver extra stöd under din första tid hemma efter en sjukhusvistelse. Syftet är att 

kunden ska få en så trygg och säker hemgång som möjligt. Insatsen har funnits sedan 

2019. Insatsen erbjuds i hemmet och utförs av sex (6) undersköterskor som är 

specialiserade på att sköta omsorg och samordning i samband med den första tiden 

efter utskrivning från sjukhus. Arbetssättet är vardagsrehabiliterande och 

målsättningen är att kunden ska kunna leva så självständigt som möjligt efter din 

sjukhusvistelse. Samverkan sker i nära samarbete med biståndshandläggare, utförare 

av hemtjänst, rehabilitering, vårdcentral och andra relevanta aktörer. 

 

Överläggning 
Under informationen yttrar sig Karl Henriksson (KD), Peter Höög (M), Margareta 

Hedström (C), Niklas Bougt (V), Per Öberg (MP), Gudrun Hay (DP), Malena 

Karanovic (SD) och Ann-Christine Falck Brännström, verksamhetschef. Därefter 

förklaras denna information avslutad. 

 

Digitala inköp inom hemtjänsten 
Karin Östensson, utvecklingsledare, informerar nämnden om införandet av digitala 

inköp inom hemtjänsten. Införande har skett enlig plan. Det är för närvarande cirka 

320 kunder som använder digitala inköp för sina dagligvaror. Det finns vissa problem 

med införandet. Till exempel låsta entréer till fastigheter, vilket försvårar leveranser. 

En första enkät har skickats ut till kunderna för att efterfråga vad de tycker. 

Svarsfrekvensen är låg. Några kunder anser att utbudet ibland har varit begränsat. De 

flesta tycker ändå att det varit enkelt att beställa och att det är ett bra sätt att få sina 

dagligvaror till bostaden på. Medarbetarna uttrycker att det är skönt att slippa stress 

och tunga lyft. 

 

Överläggning 

Under informationen yttrar sig Karl Henriksson (KD), Margareta Hedström (C), 

Charlotte Björkman (HP), Per Öberg (MP), Margareta Lydén Lövkvist (S) och 

Christopher Wilson (SD). Därefter förklaras denna information avslutad. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 3   

    
Diarienummer VON-2022/304.111    

 

 

 

Uppföljning av revisionsrapporter 2019, remissvar  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande,  

daterat 2022-04-19, överlämnas till Huddinge kommuns revisorer som svar på 

revisionsskrivelsen Uppföljning av revisionsrapporter 2019. 

 

Sammanfattning 

KMPG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att följa upp de 

revisionsgranskningar som genomförts under 2019, med syfte att bedöma om de 

åtgärder som vidtagits utifrån revisionens tidigare rekommendationer får anses vara 

tillräckliga för vidareutveckling av verksamheten. 

 

Uppföljningen av granskning av intern kontroll lämnar inga vidare åtgärder eller 

rekommendationer till vård- och omsorgsnämnden att kommentera.  

 

Vård- och omsorgsnämnden har ombetts att kommentera uppföljningen av 

kommunens samverkan med civilsamhället. 

 

Granskarnas sammanfattade bedömning är att nämnderna till stor del har hörsammat 

de rekommendationer som lämnades i samband med den tidigare granskningen och 

att det pågår ett ambitiöst arbete med kommunens samverkan med civilsamhället i 

stort. Revisorerna konstaterar att särskilt kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden 

samt vård- och omsorgsnämnden har sökt samverkan med civilsamhället. 

 

Granskarna rekommenderar kommunstyrelsen att återigen överväga att ta fram en 

strategi för att konkret tydliggöra vad kommunen ska uppnå med samverkan och 

samarbetet med civilsamhället, samt hur arbetet ska utvecklas, styras och följas upp. 

 

Mot bakgrund av detta rekommenderar revisorerna att nämnderna ser över att ta fram 

konkreta mål, mått och utvecklingsaktiviteter gällande samverkan med civilsamhället 

i sina verksamhetsplaner. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till revisorernas rekommendation om att man såväl 

strategiskt som konkret bör förtydliga vad som ska uppnås med samverkan och 

samarbetet med civilsamhället. Däremot anser förvaltningen inte att en 

kommungemensam strategi eller policy skulle vara det bästa sättet för att uppnå en 

bättre samverkan med civilsamhället, utan att detta arbete bör göras på varje 

förvaltning utifrån sitt specifika basuppdrag, behov och förutsättningar. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 3 forts.  

    
Diarienummer VON-2022/304.111    

 

 

 

Förvaltningen delar inte revisorernas rekommendation om att varje nämnd ska ta fram 

konkreta mål och mått och utvecklingsaktiviteter gällande samverkan med 

civilsamhället i sina verksamhetsplaner. Samverkan med civilsamhället är inte ett mål 

i sig, utan ett medel för att nå de övergripande nämndmålen och målen i nämndens 

basuppdrag. 

 

Förvaltningen förespråkar i stället att den ordinarie processen för styrning- och 

uppföljning, samt tillhörande övergripande instruktioner och rutiner utvecklas så att 

samtliga nämnder har civilsamhället som en möjlig samverkande aktör i åtanke vid 

framtagande av nämndernas verksamhetsplaner. 

 
Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 

Huddinge kommuns revisorer 

Kommunstyrelseförvaltningen, Pekka Pöljö 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 4   

    
Diarienummer VON-2022/412.111    

 

 

 

Granskningsrapport ”Grundläggande granskning”, remissvar 

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2022-

04-19, överlämnas till Huddinge kommuns revisorer som svar på revisionsskrivelsen 

Uppföljning av revisionsrapporter 2019. 

 

Sammanfattning 

KPMG har på uppdrag att kommunens förtroendevalda revisorer genomfört en 

grundläggande granskning med syfte att bedöma om styrelse och nämnder skapat 

förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. 

 

Granskningen har omfattat protokollsgranskning, dokumentstudier samt 

nämnddialoger. Den sammanfattande bedömningen är att styrelse och nämnder i allt 

väsentligt skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll av 

verksamheten. I revisionsrapporten rekommenderas kommunstyrelsen och samtliga 

nämnder att: 

- Arbeta vidare med de områden i respektive styrelses/nämnds internkontrollplan där 

arbetet inte kunnat slutföras under 2021. 

- Arbeta vidare med de områden som bedöms som viktiga och prioriterade utifrån 

revisionsgranskning eller annan extern granskning. 

- Delta i det förändringsarbete gällande struktur och modell kring intern kontroll som 

kommer att genomföras under 2022. 

 

Vård- och omsorgsnämnden har ombetts att yttra sig om granskningen. Nämnden 

beslutar att socialförvaltningens synpunkter överlämnas till Huddinge kommuns 

revisorer som nämndens svar på revisionsskrivelsen Grundläggande granskning 

2021. 

 

Socialförvaltningen instämmer med granskarnas sammanfattade bedömning om att 

om att man genom förvaltningens systematiska arbete med kvalitet utifrån varje 

verksamhets basuppdrag och process i enlighet med Socialstyrelsens föreskrift om 

ledningssystem för kvalitet, samt arbetet utifrån planerings- och 

uppföljningsprocessen i enlighet med Mål och budget och ny målstyrning, ger 

nämnden förutsättningar för att styrningen, uppföljningen och kontrollen av 

verksamheten sker på ett ändamålsenligt och betryggande sätt. 
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Diarienummer VON-2022/412.111    

 

 

 

Förvaltningen anser att granskarnas rekommendation att arbeta vidare med de 

åtgärder i nämndens internkontrollplan som inte kunnat slutföras under 2021 samt att 

arbeta vidare med de områden som bedöms som viktiga och prioriterade utifrån 

revisionsgranskning eller annan extern granskning är en självklar del i det som avses 

med att ha en god systematik i nämndens interna kontroll.  

 

I enlighet med granskarnas rekommendation, och förvaltningens tidigare yttrande på 

genomförd revision av intern kontroll daterad 2020-05-25, ställer sig 

socialförvaltningen positiv till att i samverkan med övriga nämnder använda ett 

tydligt och enhetligt angreppssätt i arbetet med intern kontroll. Arbetet har påbörjats 

och kommer att fortlöpa under 2022 under samordning av 

kommunstyrelseförvaltningen. 

 
Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 

Huddinge kommuns revisorer, revisorsgrupp 1 

Kommunstyrelsens förvaltning, Pekka Pöljö 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 5   

    
Diarienummer VON-2022/427.728    

 

 

 

Vård- och omsorgsnämndens rapport till kommunfullmäktige 
angående ej verkställda beslut första kvartalet 2022  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens rapport angående ej 

verkställda beslut för första kvartalet 2022 samt att rapporten översänds till 

kommunstyrelsen för kännedom. 

 

Sammanfattning 

I lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och 

socialtjänstlagen (2001:453) (SoL) finns bestämmelser som syftar till att stärka 

rättssäkerheten för den enskilde som har beviljats insats enligt de ovannämnda 

lagarna. I enlighet med dessa bestämmelser ska vård- och omsorgsnämnden varje 

kvartal lämna en rapport till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) över gynnande 

beslut som inte har verkställts inom tre månader från dagen för beslutet. 

 
Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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Övriga frågor  
 

Niklas Bougt (V) ställer fråga om administrationen och medelsfördelning av 

statsbidraget Äldreomsorgslyftet. 

- Hur sker ansökningarna och utbetalningarna av äldreomsorgslyftet. 

- Hur har fördelningen av äldreomsorgslyftet pengar gått till, sett ut. 

- Hur har informationen mellan kommunen och utförarna gått till, sett ut rörande 

äldreomsorgslyftet. 

- Har alla aktörer fått äldreomsorgslyftet i enlighet med deras ansökan och om inte 

varför. 

- Har kommunen fått medel ur äldreomsorgslyftet i den mängd som vi har sökt om 

och om inte varför. 

- Hur har uppföljningen av äldreomsorgslyftet gått till och hur kommer det då sig att 

vi har aktörer som nu drar in utbildning till sina anställda med hänvisning till 

äldreomsorgslyftet. 

 

Lina Blombergsson, biträdande socialdirektör svarar att Äldreomsorgslyftet är ett 

statsbidrag som syftar till att stärka kompetensen inom kommunalt finansierad vård 

och omsorg om äldre genom att ge ny och befintlig personal möjlighet att utbilda sig 

på arbetstid. Kommunen rekvirerar dessa medel och det är kommunen som ansvarar 

för att fördela medel till egna och privata utförare av äldreomsorg.  

Det är svårt att veta hur mycket medel som årligen tilldelas Huddinge kommun och 

när de kommer att utbetalas. År 2021 var tilldelningen 24 miljoner kronor. 

För verksamhetsåret 2021 återbetalade Huddinge kommun 17 miljoner kronor av de 

24 miljoner som tilldelats kommunen. Orsaken var att utförare av äldreomsorg i 

Huddinge kommun inte hade planerat för mer deltagande i Äldreomsorgslyftet än 

motsvarande 7 miljoner kronor. Det var dessutom svårt att hitta utbildningsplatser 

under pandemin. 

I februari 2022 fick kommunen besked om att de skulle få 12 miljoner kronor i 

statsmedel för Äldreomsorgslyftet.  

Förvaltningen har efter besked om medelstilldelning under mars och april 2022 

informerat kommunens egna och privata utförare om att ansöka om medel för 

Äldreomsorgslyftet, samt att de 12 miljonerna kommer att fördelas utifrån följande 

princip: andel kunder som respektive utförare har i förhållande till det totala antal 

personer som har äldreomsorg i Huddinge kommun den 1 mars 2022. Detta för att 

respektive utförare skulle få information om hur stor deras medelstilldelning kunde 

antas bli och därmed veta hur många medarbetare som skulle kunna få sin utbildning 

finansierad via Äldreomsorgslyftet. 

Samtliga utförare har eget ansvar för hur de planerar sin verksamhet, inklusive 

kompetensutveckling av medarbetare.  
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Inom kommunens egna utförare av äldreomsorg kommer alla som påbörjat utbildning 

under 2022 att kunna slutföra utbildning med lön. Det finns ett antal medarbetare 

anställda hos annan utförare som inte kommer att kunna få slutföra sin utbildning 

eftersom den inte helt kommer att finansieras med statliga medel för 

Äldreomsorgslyftet. 

Kommunen kommer i februari 2023 återrapportera hur statsbidraget har använts till 

Socialstyrelsen. Medel som inte har använts senast den 31 december 2022, eller som 

inte har använts i enlighet med angivna villkor i regeringens beslut eller dessa 

anvisningar, ska återbetalas. 

Frågeställaren tackar för svar. 

 

Per Öberg (MP) ställer fråga om ledamöternas möjlighet till fortbildning. 

Ordförande Karl Henriksson (KD) svarar att nämnden har medel avsatta för att kunna 

deltaga i externa kurser och i de som kommunstyrelsen och socialförvaltningen 

arrangerar. Den som finner någon kurs, utbildning som verkar intressant för 

nämndens ledamöter kan förmedla den till nämndsekretaren. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 7   

    
Diarienummer VON-2022/418.905    

 

 

 

Meddelande till vård- och omsorgsnämnden  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar anmälda meddelanden för perioden 28 april 2022 

till och med 2 juni 2022. 

 

Protokoll 
Kommunfullmäktige, 2022-05-16 

§ 15 Antagande av förslag till Geodatastrategi för Huddinge kommun 2022–2026  

§ 18 Avsägelser och fyllnadsval i kommunfullmäktige 

§ 19 Avsägelser och fyllnadsval i kommunfullmäktige 

 

Kommunfullmäktige, 2022-04-25 

§ 8 Årsredovisning 2021 för Huddinge kommun  

§ 11 Budgetjustering – generella statsbidrag 

§ 12 Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025 och Miljöpolicy 

§ 16 Utvecklingsplan för Flemingsberg, beslut om godkännande 

§ 17 Utredning om förutsättningar för utegym, hinderbanor och BMX 

§ 18 Beslut om visselblåsarorganisation 

§ 19 Avsägelser och fyllnadsval i kommunfullmäktige 2022 

§ 20 Avsägelser och fyllnadsval i kommunfullmäktige 

 

Övriga protokoll  
Förvaltningens samverksgrupp (FSG), 2022-05-04 

 

Rapporter och skrivelser 
Tillsynsmyndigheter. Meddelande/beslut från IVO mm. 

Återkallat tillstånd - Axla Omsorg KB – VON-2022/436 

Beslut i ärendet lex Sarah - Dnr 3.1.2-11516/2022, IVO 

Bistånd och förebyggande 

Placeringsrapport – april 2022, maj 2022. 

 

Domar och Beslut 
Förvaltningsdomstolar 

VON-2022/432, VON-2022/433, VON-2022/471, VON-2022/485,  

VON-2022/489, VON-2022/490, VON-2022/491. 
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Diarienummer VON-2022/419.905    

 

 

 

Anmälan av delegationsbeslut till vård- och 
omsorgsnämnden  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar anmälda delegationsbeslut för perioden 28 april 

2022 till och med 2 juni 2022. 

 

A 1.3. Avsluta utredning samt bedöma om det förelegat ett missförhållande, en 

påtaglig risk för ett missförhållande etc., lex Sarah. Delegat, verksamhetschef: 

VON-2022/107, VON-2022/190, VON-2022/330, VON-2021/1166, VON-2022/127, 

VON-2022/231, VON-2022/320. 

 

A 1.3. Delegationslista, lex Sarah april, maj 2022. 

 

C 2.5. Avskrivning kundfordran upp till ett basbelopp 

Beslut om avskrivning kundfordran. Delegat, ekonomichef, VON-2022/484. 

 

 

D 1.1 – 2.26. D 4.1-4.2 Delegationslistor, 2022-04-01 – 2022-05-31 

Beslut i individärenden. Delegat, tjänstemän inom bistånd och förebyggande 

verksamhet, ÄO och FO. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 16 juni 2022 § 9   

    

    

 

 

 

Mötets avslutande  
Ordförande Karl Henriksson (KD) tackar nämnden och förvaltningen för ett gott 

samarbete under det gångna året och önskar alla en riktigt skön och avkopplande 

sommar. 

 

 

 

 


